

Schwimmverband Nordrhein-westfalen

Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alex Neufeld

Protokoll: Guido Verse

NRW – Pokal 2014

29. November 2014 in der Ulla Klinger Halle in
Aachen

Langprotokoll





Inhaltsverzeichnis

Frauen 1b-1 (Viertelfinale).....	3
Frauen 1b-2 (Viertelfinale).....	3
Frauen 1b-3 (Viertelfinale).....	4
Frauen 1b-4 (Viertelfinale).....	4
Frauen 1c-1 (Halbfinale).....	5
Frauen 1c-2 (Halbfinale).....	5
Frauen 1d-1 (Finale).....	6
Frauen 1d-2 (3. Platz).....	6
Männer 2b-1 (Viertelfinale).....	7
Männer 2b-2 (Viertelfinale).....	7
Männer 2b-3 (Viertelfinale).....	8
Männer 2b-4 (Viertelfinale).....	8
Männer 2c-1 (Halbfinale).....	9
Männer 2c-2 (Halbfinale).....	9
Männer 2d-1 (Finale).....	10
Männer 2d-2 (3. Platz).....	10



Frauen 1b-1 (Viertelfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Schreiber, Jessica	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2000	277.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Schreiber, Jessica, SVNA, 2000							
403B	3	3.0	6.5 6.5 7.0 7.5 7.0	20.50	61.50	61.50	61.50 1.
105B	3	3.0	6.5 6.5 6.0 7.0 6.5	19.50	58.50	120.00	120.00 1.
203B	3	3.0	6.0 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	174.00	174.00 1.
303B	3	3.0	5.5 5.5 6.0 7.5 6.0	17.50	52.50	226.50	226.50 1.
5233D	3	3.0	5.5 5.5 6.0 6.0 5.5	17.00	51.00	277.50	277.50 1.
		15.0	6.0 6.0 6.2 6.8 6.2				

Kampfrichter:

- | | |
|---------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Frauen 1b-2 (Viertelfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Deng, Julia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2003	253.50
2. Barth, Shirin	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2004	247.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Deng, Julia, SVNA, 2003							
205C	3	3.0	6.5 6.0 6.5 6.5 6.5	19.50	58.50	58.50	58.50 1.
405C	3	3.0	3.5 4.0 4.0 4.0 3.5	11.50	34.50	93.00	93.00 2.
105B	3	3.0	6.5 6.5 7.0 7.0 7.0	20.50	61.50	154.50	154.50 1.
303C	3	3.0	4.5 4.5 6.5 5.5 5.0	15.00	45.00	199.50	199.50 1.
5132D	3	3.0	5.5 5.5 7.0 6.5 6.0	18.00	54.00	253.50	253.50 1.
		15.0	5.3 5.3 6.2 5.9 5.6				
2. Barth, Shirin, SVNA, 2004							
103B	3	3.0	6.0 5.5 5.5 6.0 6.0	17.50	52.50	52.50	52.50 2.
203C	3	3.0	7.0 5.5 5.5 4.5 6.5	17.50	52.50	105.00	105.00 1.
301B	3	3.0	5.5 5.5 5.5 6.0 5.5	16.50	49.50	154.50	154.50 1.
403C	3	3.0	4.5 4.5 4.5 4.5 5.0	13.50	40.50	195.00	195.00 2.
5211A	3	3.0	6.0 6.0 6.0 5.0 5.5	17.50	52.50	247.50	247.50 2.
		15.0	5.8 5.4 5.4 5.2 5.7				

Kampfrichter:

- | | |
|---------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



Frauen 1b-3 (Viertelfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Wagner, Kaya	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	253.50
2. Verse, Svenja	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2001	217.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Wagner, Kaya, SVNA, 2002							
105C	3	3.0	5.5 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	54.00	54.00 1.
203C	3	3.0	5.5 6.0 6.5 7.0 6.0	18.50	55.50	109.50	109.50 1.
404C	3	3.0	5.0 4.5 5.0 5.0 5.0	15.00	45.00	154.50	154.50 1.
301B	3	3.0	5.0 4.5 5.0 5.5 5.0	15.00	45.00	199.50	199.50 1.
5231D	3	3.0	6.0 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	253.50	253.50 1.
		15.0	5.4 5.4 5.7 5.9 5.6				
2. Verse, Svenja, SVNA, 2001							
105B	3	3.0	4.5 4.5 4.0 4.5 5.0	13.50	40.50	40.50	40.50 2.
203C	3	3.0	4.0 4.0 4.0 6.0 5.0	13.00	39.00	79.50	79.50 2.
303C	3	3.0	4.0 4.0 4.0 4.0 4.0	12.00	36.00	115.50	115.50 2.
403B	3	3.0	6.0 7.0 6.0 6.5 7.0	19.50	58.50	174.00	174.00 2.
5132D	3	3.0	4.5 4.5 5.5 5.5 4.5	14.50	43.50	217.50	217.50 2.
		15.0	4.6 4.8 4.7 5.3 5.1				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Frauen 1b-4 (Viertelfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Barth, Isabel	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	252.00
2. Rother, Jana Lisa	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1998	247.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Barth, Isabel, SVNA, 2002							
103B	3	3.0	6.0 5.0 6.0 6.5 6.5	18.50	55.50	55.50	55.50 1.
201B	3	3.0	6.0 6.0 7.0 7.0 6.5	19.50	58.50	114.00	114.00 1.
301B	3	3.0	6.0 5.0 5.0 7.0 6.0	17.00	51.00	165.00	165.00 2.
403C	3	3.0	7.0 6.0 6.0 6.0 6.5	18.50	55.50	220.50	220.50 1.
5211A	3	3.0	3.5 3.0 4.0 3.0 4.0	10.50	31.50	252.00	252.00 1.
		15.0	5.7 5.0 5.6 5.9 5.9				
2. Rother, Jana Lisa, SVNA, 1998							
405C	3	3.0	5.5 6.0 6.0 5.5 5.5	17.00	51.00	51.00	51.00 2.
205B	3	3.0	6.5 7.0 6.5 7.5 6.5	20.00	60.00	111.00	111.00 2.
5152B	3	3.0	6.5 6.0 6.0 6.0 6.5	18.50	55.50	166.50	166.50 1.
305B	3	3.0	1.5 2.0 2.0 2.0 3.0	6.00	18.00	184.50	184.50 2.
105B	3	3.0	6.5 7.5 6.5 7.5 7.0	21.00	63.00	247.50	247.50 2.
		15.0	5.3 5.7 5.4 5.7 5.7				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



Frauen 1c-1 (Halbfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Schreiber, Jessica	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2000	282.00
2. Deng, Julia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2003	279.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Schreiber, Jessica, SVNA, 2000							
403B	3	3.0	6.5 6.0 7.0 7.0 6.5	20.00	60.00	60.00	60.00 2.
105B	3	3.0	6.5 6.5 5.5 6.0 6.5	19.00	57.00	117.00	117.00 1.
203B	3	3.0	6.5 6.5 7.0 6.0 6.5	19.50	58.50	175.50	175.50 1.
303B	3	3.0	6.0 5.5 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	229.50	229.50 1.
5233D	3	3.0	6.0 5.5 5.5 6.0 6.0	17.50	52.50	282.00	282.00 1.
		15.0	6.3 6.0 6.2 6.2 6.3				
2. Deng, Julia, SVNA, 2003							
205C	3	3.0	7.0 7.0 7.5 7.0 7.0	21.00	63.00	63.00	63.00 1.
405C	3	3.0	4.0 4.0 5.0 4.0 4.0	12.00	36.00	99.00	99.00 2.
105B	3	3.0	7.0 7.5 7.0 7.0 7.5	21.50	64.50	163.50	163.50 2.
303C	3	3.0	5.5 6.5 5.5 6.5 6.0	18.00	54.00	217.50	217.50 2.
5132D	3	3.0	6.5 7.0 7.0 6.5 7.0	20.50	61.50	279.00	279.00 2.
		15.0	6.0 6.4 6.4 6.2 6.3				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Frauen 1c-2 (Halbfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Barth, Isabel	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	250.50
2. Wagner, Kaya	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	210.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Barth, Isabel, SVNA, 2002							
103B	3	3.0	5.5 4.5 5.0 4.5 5.0	14.50	43.50	43.50	43.50 1.
201B	3	3.0	6.5 6.5 6.5 7.0 6.5	19.50	58.50	102.00	102.00 1.
301B	3	3.0	5.5 5.5 5.5 6.0 5.5	16.50	49.50	151.50	151.50 1.
403C	3	3.0	5.5 5.5 5.0 6.0 6.0	17.00	51.00	202.50	202.50 1.
5211A	3	3.0	5.5 6.0 5.0 4.5 5.5	16.00	48.00	250.50	250.50 1.
		15.0	5.7 5.6 5.4 5.6 5.7				
2. Wagner, Kaya, SVNA, 2002							
105C	3	3.0	2.0 3.0 3.5 2.0 2.0	7.00	21.00	21.00	21.00 2.
203C	3	3.0	5.0 5.5 6.0 5.5 6.0	17.00	51.00	72.00	72.00 2.
404C	3	3.0	4.5 5.0 4.5 5.0 6.0	14.50	43.50	115.50	115.50 2.
301B	3	3.0	4.5 4.5 4.5 4.5 5.5	13.50	40.50	156.00	156.00 2.
5231D	3	3.0	6.0 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	210.00	210.00 2.
		15.0	4.4 4.8 4.9 4.6 5.1				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



Frauen 1d-1 (Finale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Barth, Isabel	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	285.00
2. Schreiber, Jessica	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2000	282.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Barth, Isabel, SVNA, 2002							
103B	3	3.0	6.5 7.0 6.0 6.0 6.5	19.00	57.00	57.00	57.00 1.
201B	3	3.0	7.5 7.5 6.5 6.5 7.0	21.00	63.00	120.00	120.00 1.
301B	3	3.0	6.0 6.5 6.0 6.0 5.5	18.00	54.00	174.00	174.00 1.
403C	3	3.0	6.5 6.5 5.5 6.0 6.0	18.50	55.50	229.50	229.50 1.
5211A	3	3.0	6.5 6.5 6.0 6.0 6.0	18.50	55.50	285.00	285.00 1.
		15.0	6.6 6.8 6.0 6.1 6.2				
2. Schreiber, Jessica, SVNA, 2000							
403B	3	3.0	6.0 6.0 6.0 7.0 7.0	19.00	57.00	57.00	57.00 1.
105B	3	3.0	6.5 6.5 6.0 6.0 6.5	19.00	57.00	114.00	114.00 2.
203B	3	3.0	6.5 5.5 6.5 6.0 6.5	19.00	57.00	171.00	171.00 2.
303B	3	3.0	6.5 5.0 5.0 6.5 6.0	17.50	52.50	223.50	223.50 2.
5233D	3	3.0	6.5 6.5 6.0 6.5 6.5	19.50	58.50	282.00	282.00 2.
		15.0	6.4 5.9 5.9 6.4 6.5				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Frauen 1d-2 (3. Platz)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Deng, Julia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2003	289.50
2. Wagner, Kaya	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	267.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Deng, Julia, SVNA, 2003							
205C	3	3.0	6.5 7.0 7.5 6.5 6.5	20.00	60.00	60.00	60.00 1.
405C	3	3.0	5.5 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	114.00	114.00 1.
105B	3	3.0	6.5 7.5 6.5 6.5 7.0	20.00	60.00	174.00	174.00 1.
303C	3	3.0	5.5 7.0 5.5 6.0 6.0	17.50	52.50	226.50	226.50 1.
5132D	3	3.0	6.5 7.0 7.0 7.0 7.0	21.00	63.00	289.50	289.50 1.
		15.0	6.1 6.9 6.5 6.4 6.5				
2. Wagner, Kaya, SVNA, 2002							
105C	3	3.0	6.5 6.5 6.5 6.0 6.5	19.50	58.50	58.50	58.50 2.
203C	3	3.0	6.0 6.5 5.5 6.5 6.0	18.50	55.50	114.00	114.00 1.
404C	3	3.0	4.5 4.5 4.5 4.5 5.0	13.50	40.50	154.50	154.50 2.
301B	3	3.0	6.0 6.5 6.0 7.0 6.0	18.50	55.50	210.00	210.00 2.
5231D	3	3.0	6.5 6.5 6.0 5.5 6.5	19.00	57.00	267.00	267.00 2.
		15.0	5.9 6.1 5.7 5.9 6.0				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



Männer 2b-1 (Viertelfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtsstag	Ergebnis
1. Lube, Alexander	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1996	255.00
2. Verse, Felix	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	232.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Lube, Alexander, SVNA, 1996							
205B	3	3.0	5.5 5.5 5.0 6.0 6.0	17.00	51.00	51.00	51.00 2.
305B	3	3.0	3.5 3.5 3.5 3.0 4.0	10.50	31.50	82.50	82.50 2.
107B	3	3.0	7.5 7.5 6.5 7.0 7.0	21.50	64.50	147.00	147.00 1.
405B	3	3.0	6.0 7.0 6.0 5.0 6.0	18.00	54.00	201.00	201.00 1.
5154B	3	3.0	6.5 6.5 5.5 5.5 6.0	18.00	54.00	255.00	255.00 1.
		15.0	5.8 6.0 5.3 5.3 5.8				
2. Verse, Felix, SVNA, 2002							
103B	3	3.0	5.0 6.0 5.5 6.5 6.0	17.50	52.50	52.50	52.50 1.
201B	3	3.0	4.0 3.5 4.0 4.0 4.0	12.00	36.00	88.50	88.50 1.
301B	3	3.0	4.0 5.0 4.5 6.5 6.0	15.50	46.50	135.00	135.00 2.
403C	3	3.0	4.5 5.5 5.5 6.5 5.0	16.00	48.00	183.00	183.00 2.
5231D	3	3.0	5.0 5.5 5.5 5.5 5.5	16.50	49.50	232.50	232.50 2.
		15.0	4.5 5.1 5.0 5.8 5.3				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Männer 2b-2 (Viertelfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtsstag	Ergebnis
1. Pongs, Nico	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	253.50
2. Haenlein, Linas	SV Münster 91	2002	228.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Pongs, Nico, SVNA, 2002							
105B	3	3.0	5.5 5.5 5.5 4.0 6.0	16.50	49.50	49.50	49.50 1.
203C	3	3.0	5.5 5.5 6.0 6.0 6.0	17.50	52.50	102.00	102.00 1.
303C	3	3.0	5.5 5.5 5.0 5.5 5.5	16.50	49.50	151.50	151.50 1.
403C	3	3.0	5.5 5.5 5.0 5.5 6.0	16.50	49.50	201.00	201.00 1.
5132D	3	3.0	5.5 6.0 5.0 6.0 6.0	17.50	52.50	253.50	253.50 1.
		15.0	5.5 5.6 5.3 5.4 5.9				
2. Haenlein, Linas, SV Münster 91, 2002							
105B	3	3.0	5.0 5.5 5.5 5.5 6.0	16.50	49.50	49.50	49.50 1.
405C	3	3.0	5.5 6.0 5.5 6.0 6.0	17.50	52.50	102.00	102.00 1.
303C	3	3.0	5.0 5.0 5.0 5.5 5.0	15.00	45.00	147.00	147.00 2.
205C	3	3.0	4.5 4.5 4.5 5.5 4.5	13.50	40.50	187.50	187.50 2.
5132D	3	3.0	5.0 4.5 4.0 4.0 5.5	13.50	40.50	228.00	228.00 2.
		15.0	5.0 5.1 4.9 5.3 5.4				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



Männer 2b-3 (Viertelfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Hildmann, Kilian	SV Münster 91	2000	256.50
2. Schwab, Maxim	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2003	192.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Hildmann, Kilian, SV Münster 91, 2000							
203B	3	3.0	6.5 6.5 6.0 7.0 6.5	19.50	58.50	58.50	58.50 1.
303B	3	3.0	5.5 6.0 5.5 7.0 6.0	17.50	52.50	111.00	111.00 1.
5134D	3	3.0	5.0 5.5 5.0 5.5 6.0	16.00	48.00	159.00	159.00 1.
405C	3	3.0	5.0 6.0 5.5 6.5 6.0	17.50	52.50	211.50	211.50 1.
107C	3	3.0	5.0 5.0 5.0 5.5 5.0	15.00	45.00	256.50	256.50 1.
		15.0	5.4 5.8 5.4 6.3 5.9				
2. Schwab, Maxim, SVNA, 2003							
405C	3	3.0	4.5 5.0 4.0 4.5 5.5	14.00	42.00	42.00	42.00 2.
105B	3	3.0	4.5 4.5 4.0 4.0 5.0	13.00	39.00	81.00	81.00 2.
205C	3	3.0	4.0 4.5 4.5 3.5 5.0	13.00	39.00	120.00	120.00 2.
305C	3	3.0	2.5 2.5 2.0 2.0 3.0	7.00	21.00	141.00	141.00 2.
5233D	3	3.0	5.5 6.0 5.5 5.5 6.0	17.00	51.00	192.00	192.00 2.
		15.0	4.2 4.5 4.0 3.9 4.9				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Männer 2b-4 (Viertelfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Donay, Benedikt	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1992	285.00
2. Wesemann, Moritz	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	265.50
3. Marx, Jan	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	223.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Donay, Benedikt, SVNA, 1992							
205B	3	3.0	6.5 7.0 6.5 7.5 7.0	20.50	61.50	61.50	61.50 1.
305B	3	3.0	5.0 5.5 5.5 7.0 6.0	17.00	51.00	112.50	112.50 2.
105B	3	3.0	7.0 7.0 7.0 6.5 7.0	21.00	63.00	175.50	175.50 1.
405B	3	3.0	6.0 6.0 6.5 5.0 6.0	18.00	54.00	229.50	229.50 1.
5251B	3	3.0	6.5 6.0 6.0 6.0 6.5	18.50	55.50	285.00	285.00 1.
		15.0	6.2 6.3 6.3 6.4 6.5				
2. Wesemann, Moritz, SVNA, 2002							
105B	3	3.0	7.5 7.5 5.5 6.0 6.5	20.00	60.00	60.00	60.00 2.
405C	3	3.0	6.5 7.5 6.0 5.5 7.0	19.50	58.50	118.50	118.50 1.
205C	3	3.0	5.5 6.5 6.0 6.5 6.0	18.50	55.50	174.00	174.00 2.
303C	3	3.0	6.0 7.0 6.0 5.5 6.0	18.00	54.00	228.00	228.00 2.
5235D	3	3.0	3.5 3.5 4.5 5.0 4.5	12.50	37.50	265.50	265.50 2.
		15.0	5.8 6.4 5.6 5.7 6.0				
3. Marx, Jan, SVNA, 2002							
105B	3	3.0	5.0 5.5 5.0 5.5 6.0	16.00	48.00	48.00	48.00 3.
203C	3	3.0	3.5 4.5 4.0 5.5 5.0	13.50	40.50	88.50	88.50 3.
303C	3	3.0	3.5 4.5 4.5 3.5 4.5	12.50	37.50	126.00	126.00 3.
404C	3	3.0	4.5 5.0 4.5 3.5 5.0	14.00	42.00	168.00	168.00 3.
5132D	3	3.0	5.5 6.0 6.0 6.5 6.5	18.50	55.50	223.50	223.50 3.
		15.0	4.4 5.1 4.8 4.9 5.4				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA# Donay, Benedikt, SVNA, 1992



Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Männer 2c-1 (Halbfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Pongs, Nico	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	262.50
2. Lube, Alexander	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1996	231.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Pongs, Nico, SVNA, 2002							
105B	3	3.0	6.0 6.0 5.5 5.0 6.0	17.50	52.50	52.50	52.50 1.
203C	3	3.0	5.0 5.0 5.0 6.0 6.0	16.00	48.00	100.50	100.50 1.
303C	3	3.0	6.5 6.5 5.0 6.0 6.5	19.00	57.00	157.50	157.50 1.
403C	3	3.0	5.0 5.5 6.0 6.0 6.0	17.50	52.50	210.00	210.00 1.
5132D	3	3.0	5.0 5.5 6.0 6.0 6.0	17.50	52.50	262.50	262.50 1.
		15.0	5.5 5.7 5.5 5.8 6.1				
2. Lube, Alexander, SVNA, 1996							
205B	3	3.0	4.5 4.0 4.5 6.5 5.0	14.00	42.00	42.00	42.00 2.
305B	3	3.0	4.5 4.0 5.5 5.0 5.0	14.50	43.50	85.50	85.50 2.
107B	3	3.0	6.0 5.5 6.0 4.5 5.5	17.00	51.00	136.50	136.50 2.
405B	3	3.0	5.5 5.0 6.0 4.0 5.0	15.50	46.50	183.00	183.00 2.
5154B	3	3.0	5.5 5.5 5.0 4.5 5.5	16.00	48.00	231.00	231.00 2.
		15.0	5.2 4.8 5.4 4.9 5.2				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Männer 2c-2 (Halbfinale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Donay, Benedikt	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1992	286.50
2. Hildmann, Kilian	SV Münster 91	2000	262.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Donay, Benedikt, SVNA, 1992							
205B	3	3.0	6.5 7.0 6.0 6.5 6.5	19.50	58.50	58.50	58.50 1.
305B	3	3.0	6.5 6.5 6.5 7.5 6.5	19.50	58.50	117.00	117.00 1.
105B	3	3.0	6.5 6.5 6.5 6.0 6.5	19.50	58.50	175.50	175.50 1.
405B	3	3.0	6.5 6.5 6.0 5.0 6.5	19.00	57.00	232.50	232.50 1.
5251B	3	3.0	5.5 6.0 6.0 7.0 6.0	18.00	54.00	286.50	286.50 1.
		15.0	6.3 6.5 6.2 6.4 6.4				
2. Hildmann, Kilian, SV Münster 91, 2000							
203B	3	3.0	6.5 6.5 6.5 6.5 6.5	19.50	58.50	58.50	58.50 1.
303B	3	3.0	6.0 6.5 6.5 6.5 6.0	19.00	57.00	115.50	115.50 2.
5134D	3	3.0	6.0 6.5 6.5 6.5 6.5	19.50	58.50	174.00	174.00 2.
405C	3	3.0	4.0 4.5 5.5 4.5 5.0	14.00	42.00	216.00	216.00 2.
107C	3	3.0	5.0 5.0 5.0 5.5 5.5	15.50	46.50	262.50	262.50 2.
		15.0	5.5 5.8 6.0 5.9 5.9				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



Männer 2d-1 (Finale)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Donay, Benedikt	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1992	283.50
2. Pongs, Nico	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	265.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Donay, Benedikt, SVNA, 1992							
205B	3	3.0	6.0 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	54.00	54.00 1.
305B	3	3.0	8.0 8.0 7.0 7.5 7.0	22.50	67.50	121.50	121.50 1.
105B	3	3.0	7.0 6.5 7.0 6.0 6.5	20.00	60.00	181.50	181.50 1.
405B	3	3.0	6.5 6.5 5.5 5.0 6.5	18.50	55.50	237.00	237.00 1.
5251B	3	3.0	5.5 5.0 5.0 5.0 6.0	15.50	46.50	283.50	283.50 1.
		15.0	6.6 6.4 6.1 5.9 6.4				
2. Pongs, Nico, SVNA, 2002							
105B	3	3.0	5.5 6.0 5.5 6.0 6.0	17.50	52.50	52.50	52.50 2.
203C	3	3.0	5.5 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	106.50	106.50 2.
303C	3	3.0	5.5 6.0 5.5 6.0 6.0	17.50	52.50	159.00	159.00 2.
403C	3	3.0	6.0 6.0 6.5 6.0 6.0	18.00	54.00	213.00	213.00 2.
5132D	3	3.0	5.5 4.5 6.0 6.0 6.0	17.50	52.50	265.50	265.50 2.
		15.0	5.6 5.7 5.9 6.0 6.0				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Männer 2d-2 (3. Platz)

Springer	Verein/Land	Geburtstag	Ergebnis
1. Lube, Alexander	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1996	264.00
2. Hildmann, Kilian	SV Münster 91	2000	259.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Lube, Alexander, SVNA, 1996							
205B	3	3.0	6.0 6.0 6.0 6.0 6.0	18.00	54.00	54.00	54.00 2.
305B	3	3.0	5.5 6.0 5.0 6.0 6.0	17.50	52.50	106.50	106.50 2.
107B	3	3.0	7.0 7.0 6.0 6.0 7.0	20.00	60.00	166.50	166.50 2.
405B	3	3.0	6.0 6.0 5.0 5.0 6.5	17.00	51.00	217.50	217.50 2.
5154B	3	3.0	5.5 5.5 5.0 4.5 5.0	15.50	46.50	264.00	264.00 1.
		15.0	6.0 6.1 5.4 5.5 6.1				
2. Hildmann, Kilian, SV Münster 91, 2000							
203B	3	3.0	6.0 6.5 6.5 6.5 6.0	19.00	57.00	57.00	57.00 1.
303B	3	3.0	5.5 6.0 6.0 6.5 6.0	18.00	54.00	111.00	111.00 1.
5134D	3	3.0	6.0 6.0 6.5 6.5 6.5	19.00	57.00	168.00	168.00 1.
405C	3	3.0	5.0 6.0 5.5 6.0 6.0	17.50	52.50	220.50	220.50 1.
107C	3	3.0	4.0 4.5 4.0 4.5 4.5	13.00	39.00	259.50	259.50 2.
		15.0	5.3 5.8 5.7 6.0 5.8				

Kampfrichter:

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Nietzsche, Stefan, SVMÜ | 4. Klinger Dr., Otto-Eberhardt |
| 5. Kiefer, Gisela, SVNA | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

Results provided using Divecalc registered to Neptun Aachen - Wasserspringen